
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2022 Nº 1227 – Quarta-feira, 20 de abril de 2022. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 009/2022 

  

“Dispõe  s obre  Pon to 
Facul tat i vo e dá outras 
disposições.” 

A Prefeita Municipal de Emas Estada da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

RESOLVE:  

Art. 1º Fica decretado no âmbito da prefeitura municipal e 

todas as suas secretarias PONTO FACULTATIVO no dia 22 de 

abril de 2022. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor da data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

Gabinete da Prefeita de Emas-PB, aos 20 de abril de 
2022. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 
  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00013/2022. OBJETO: 
Contratação de rádio comunitária para divulgação de atos 
institucional da Prefeitura Municipal de Emas–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Administração e Planejamento. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 
20/04/2022. 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00013/2022 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00013/2022, que 
objetiva: Contratação de rádio comunitária para divulgação de atos 
institucional da Prefeitura Municipal de Emas–PB; RATIFICO o 
correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
FUNDACAO JOAO KENNEDY GOMES BATISTA – FJKGB - R$ 
13.500,00. 
Emas - PB, 20 de abril de 2022. 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO - Prefeita 
  

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

  
EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Contratação de rádio comunitária para divulgação de atos 
institucional da Prefeitura Municipal de Emas–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00013/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Emas: 02.010 – 04.122 2001 
2002; 02.020 04 122 2001 2004– 339039. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Emas e: CT Nº 00067/2022 - 20.04.22 - FUNDACAO 
JOAO KENNEDY GOMES BATISTA - FJKGB - R$ 13.500,00. 

  
 
 
 

 

 


